



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 27 (995)

11.07.2014.



## Rīkojot sacensības, gūst vērtīgu pieredzi

A: F: Anta Kļaveniece

*Pasākumu ievadīja biedrības «Street Warrior» šovs ar ielu vingrošanas elementiem un biedrības puīšu organizētais konkurss, kurā tika noteikti stiprākie iecavnieki.*

**Trešdien, 9. jūlijā, norisinājās jauniešu sacensības strītbolā un futbolā. To organizatori bija paši jaunieši, kas pašvaldības organizētā**

**nodarbinātības pasākuma ietvaros vasaras brīvlaikā strādā dienas centrā «Iecavniņa».**

Brīdi pirms pasākuma viņi vēl

pauda bažas, vai viss izdosies kā iecerēts, jo nav pat apjautuši, cik daudz pūļu prasīs iecerētā pasākuma organizēšana.

➤ 7.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Bērnu-  
dārzam  
top jauns  
sporta  
laukums** **2.**

**Aicina  
darbā  
iepirkumu  
speciālistu** **3.**

## 26. jūlijā lustēsīmies Ziedu svētkos

A: Anta Kļaveniece

**26. jūlijā novada iedzīvotājus un viesus priecēs Ziedu svētki. Visas dienas garumā ieplānotas visdažādākās aktivitātes gan lieliem, gan maziem.**

Svētki aizsāksies ar Iecavas novada krāšņo dārzu apskati, kam sekos biedrības «Iecavas sieviešu klubs «Līpas»» projekta «Ozola acīm» gaitā tapušā informatīvā stenda atklāšana Edvarta Virzas ielā 9 un R. Hautamaki

gleznu izstādes atklāšana kultūras namā. Biedrības «Arhīvs» telpās būs iespējams apskatīt divas foto izstādes: gan Muzeju naktī izstādītos Bidega foto darbus, gan foto izstādi «Ceļš», kurā apkopotas Daiņa Matisona fotogrāfijas no ceļojuma pa Ķīnu.

No pulksten 14 īsta rosiņa sāksies parka estrādē. Tur norisināsies dažādas radošās darbnīcas, kur varēs apgūt lukturu, kartona ziedu un matu rotu izgatavošanas, kā arī gleznošanas prasmes.

➤ 2.lpp.

## Iecavas dziedātāji pedalīsies Pasaules koru olimpiādes lielkoncertā

A: Beata Logina

**No 9. līdz 19. jūlijam Latvijā norisinās Pasaules koru olimpiāde, kurā piedalās 460 kori no visas pasaules.**

Olimpiādes ietvaros plānoti gan koru draudzības koncerti Latvijas novados un pilsētās, gan lielkoncerti un dalībnieku gājiens. Svētdien, 13. jūlijā, pl. 21:00 Pasaules koru olimpiādes lielkoncerts notiks Mežaparka

Lielajā estrādē. Tajā piedalīsies viesu kori no visas pasaules, un viņu vidū būs arī Iecavas novada jauktais koris «Iecava», informē Alma Spale, Iecavas kultūras nama direktore. Koncerts tiks rādīts TV tiešraidē.

Tā ir reta iespēja Latvijas koru dziedātājiem piedalīties starptautiskā mēroga koru pasākumā. Dziedātāju ierašanās paredzēta jau svētdien no rīta, jo dienas laikā vēl notiks divi mēģinājumi. ➤

## 26. jūlijā Iustēsīmies Ziedu svētkos

➔ 1.lpp.

Svētku dalībniekiem būs iespēja izpriecāties dažādās atrakcijās un spēlēs un arī ļauties salona «Kamilli» meistarū piedāvātajām skaistumkopšanas procedūrām. Tie, kas būs paņēmuši līdzīgu naudas makus, varēs iegādāties kaut ko no Latvijas produktu piedāvājuma vai stādu tirgus.

Pasākuma gaitā notiks arī floristikas konkursa atklāšana un labāko darbu autoru apbalvošana, ar teātra izrādi priecēs Rundāles teātra studija «Savējie», ar modes skati - atraktīvi iecavnieki, ar koncertu - Iecavas kultūras nama pašdarbnieki. Svētku izskaņā muzicēs Baumaņu ģimene, kam sekos balle kopā ar grupu «Uzmini nu».

Par krāšņo svētku programmu ar Iecavas novada domes, AS «Balticovo», skaistumkopšanas salona «Kamilli» un mākslinieku darbnīcas «Pūra lāde» atbalstu ir parūpējies Iecavas kultūras nama kolektīvs. **IZ**

## Bērnudārzam top jauns sporta laukums



F: Diāna Špoģe

A: **Juris Kuziks**  
Iecavas novada domes kapitālais celtniecības galvenais speciālists

**Kopš 16. jūnija rit sporta laukuma izbūve pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» teritorijā. Darbus veic SIA «Arēna sports», kas uzvarēja konkursa iepirkumā.**

Bijušajā sporta laukuma teritorijā veikti demontāžas darbi, pārvietota esošā rotaļu nojume, demontēts asfalta, betona bruģa segums un atbalstsiena. Pašlaik notiek būvbedres rakšanas darbi, jaunas dzelzsbetona atbalstsienas un drenāžas sistēmas izbūve.

Projekta realizācijas laikā tiks izbūvēta drenāžas sistēma, be-

tona bruģakmens seguma ietve, skrejceļš no sintētiskā materiāla seguma, vingrošanas laukums no gumijotām drošības plāksnēm un dabīgais zāliena segums.

Paredzamais būvdarbu izpildes termiņš ir 25. augusts. Kopējā līguma summa par darbu izpildi - 58 297,93 eiro, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. **IZ**

### Deputātu tribīne :::

**Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no 15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.**

**Aivars Mačeks**

(Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», «Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»)

Iepriekšējā Deputātu tribīnē jau minēju, ka pašvaldība izstrādā saistošos noteikumus par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes paaugstināšanai daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās. Par noteikumiem vairākkārt diskutējām Attīstības komitejas sēdēs. Galīgajā redakcijā tie apstiprināti domes jūnija sēdē. Ar noteikumu pilnu tekstu varēs iepazīties kādā no nākamajiem «Iecavas Ziņu» numuriem. Runājot par šiem noteikumiem, vēlos uzsvērt, manuprāt, trīs svarīgākās



lietas: 1) projekta iesniegumā minētie darbi iesniedzējam jāpaveic 12 mēnešu laikā pēc lēmuma par līdzfinansējuma piešķir-

šanu pieņemšanas, 2) maksimālā līdzfinansējuma summa energoefektivitātes pasākuma veikšanai ir 5000 eiro, 3) atbalstam var pieteikties arī daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki, nedibinot biedrības.

Iepriekšējo mēnešu sēžu darba kārtībā bieži bija iekļauti jautājumi, kas saistīti ar Iecavas novadā esošo kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu. Ir aktualizēti kapu apsaimniekošanas noteikumi, un apstiprināti apbedīšanas pakalpojumu izcenojumi. Zināms, ka kapu kultūra Latvijā ir kas īpašs un kapsēta tiek uzskatīta par vēsturiski nozīmīgu informācijas glabātāju. Ir pagājuši gandrīz 10 gadi, kopš Ēvalds Kivilands ar savu nenogurdināmo entuziasmu vairākos sējumos apkopoja datus par visās mūsu novada kapsētās apbedītajiem, daļēji aprakstot arī viņu dzīvesstāstus. Uzskatu, ka ir būtiski šo darbu turpināt. Pirms-

jāņu Attīstības komitejas sēdē uzklusējām divu organizāciju piedāvājumus novada kapsētu digitalizācijai. Ja pieņemsim lēmumu, tiks izveidota kapsētu datu bāze, kurā informācija par apbedītajiem glabāsies elektroniski. Kapavietas precīzi izmērīs, un iespēju robežās tiks veikta visu kapavietu identifikācija. Plānots, ka izveidotās datubāzes slēgto sadaļu uzturēs un aktualizēs kāds no pašvaldības darbiniekiem. Savukārt publikajā daļā ikkatrs varēs ievietot savas atmiņas par aizgājēju, dzīvesstāstus, fotogrāfijas un citu informāciju, kā šobrīd jau to var izdarīt, piemēram, portālā [nekropole.info](http://nekropole.info). Šāda pasākuma īstenošanā jāiegulda ne tikai milzīgs darbs, bet arī apjomīgs finansējums, kurš, jāatzīst, ne vienmēr ir pietiekams. Kad kopā ar kolēģiem izlemsim, kurš piedāvājums ir pilnīgāks, aicināsim visus interesentus uz datu bāzes prezentāciju. **IZ**





## Novada domē

**A:** **Annija Jakovļeva**  
domes sabiedrisko attiecību  
speciāliste

**8. jūlija sēdē dome  
izskatīja un apstiprināja  
18 jautājumus. Attaisnojošu  
iesmeslu dēļ nepiedalījās  
deputāti A. Vītola un  
J. Ludriķis.**

Deputāti apstiprināja Iecavas novada pašvaldības 2013. gada publisko pārskatu. To var izlasīt pašvaldības mājas lapas [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) sadaļā *Pašvaldība > Publikācijas un statistika > Pārskati*, kā arī novada bibliotēkās.

Viens no darba kārtības jautājumiem bija par jaunas amata vienības izveidošanu Iecavas Mūzikas un mākslas skolā (IMMS). Deputāti vienbalsīgi akceptēja IMMS direktores I. Pilvertes priekšlikumu par jaunas amata vienības – direktora vietnieks mācību darbā – izveidi, nosakot mēneša algas likmi 700 eiro. Jaunais darbinieks sāks strādāt šī gada 1. septembrī.

Deputāti izskatīja domes izpilddirektora M. Veinberga iesniegumu par jaunas amata vienības izveidi. Pašlaik domes administrācijā strādā viens iepirkumu speciālists, kurš nodarbojas gan ar domes administrācijas, gan ar pašvaldības iestāžu centralizētajiem iepirkumiem. Daļa iepirkumu (degvielas iegāde, mobilo sakaru nodrošināšana, elektroenerģijas piegāde un transporta līdzekļu apdrošināšana) pašvaldībā tiek organizēti centralizēti. Tomēr liela daļa iepirkumu tiek organizēti decentralizēti, kas nozīmē, ka kopumā iepirkumu organizēšanā pašvaldībā ir iesaistīts liels darbinieku skaits, tādējādi palielinās dažādu nepilnību un neatbilstību rašanās risks. Lai veicinātu iepirkumu procesa efektivitāti, vēlams pakāpeniski pāriet uz pašvaldības iestāžu iepirkumu centralizāciju, tāpēc nepieciešams Iecavas novada domē papildus esošajam iepirkumu speciālistam amatam izveidot vienu jaunu amata vienību iepirkumu speciālistu. Iecerēts, ka jaunais speciālists sāks strādāt 1. septembrī, mēnesī saņemot 825 eiro.

Tika akceptēta daļa projekta konkursā «Publisko interneta pieejas punktu attīstība Iecavas novadā». Projektā plānots ierīkot vairākus publiskā

interneta pieejas punktus Iecavā, tajā skaitā vienu punktu ar pieeju datortehnikai. Pārējie publiskā interneta pieejas punkti nodrošinās bezvadu internetu (WiFi) Iecavas novada sabiedriskās vietās. Pašlaik noris diskusijas par konkrētām vietām, kurās visvairāk būtu nepieciešams ierīkot pieejas punktus. Publiskā interneta pieejas punktus drīkstēs izvietot pašvaldības īpašumā. Projekta kopējās aptuvenās realizācijas izmaksas ir 16 714,12 eiro, no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības fonds piešķir 14 207 eiro, pašvaldības līdzfinansējums ir 2131,05 eiro, bet valsts – 376,07 eiro.

Iepriekšējā avīzes numurā tika aprakstīts jautājums par ēku Grāfa laukumā 3, kura pieder SIA «Smiltaini Iecavā», bet to irē biedrība «Arhivs». SIA «Smiltaini Iecavā» novērtē biedrības sasniegumus, taču piedāvā, sākot ar 2015. gadu, telpas izīrēt par 326,25 eiro mēnesī. «Arhivs» ir bezpeļņas organizācija, un šādu līdzekļu tai nav, tāpēc biedrība vērsās pie Iecavas novada domes pēc palīdzības šī jautājuma risināšanā. Domē nolēma izveidot darba grupu ēkas iegādes jautājumu risināšanai šādā sastāvā: J. Pelsis, J. Krievs un E. Circenis. Darba grupai līdz šī gada 1. septembrim jāizzina situācija un jāsniedz priekšlikumi domei.

Iepazīnušies ar domes Finanšu nodaļas vadītājas I. Latvietes sagatavoto informāciju, deputāti apstiprināja 2014. gada saistošos noteikumus Nr. 9 «Par Iecavas novada budžeta izpildi 2014. gada 1. pusgadā». Iecavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 2014. gada pirmajos sešos mēnešos ir 60,5% no 2014. gada plāna. Pirmajā pusgadā saņemti 5 103 088 eiro. Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāns sešos mēnešos izpildīts par 45,6% jeb dažādu pašvaldības funkciju realizācijai izlietoti 4 400 796 eiro. Skatoties izdevumus nozaru griezumā, pirmā pusgada līmeni – 50% robežu – sasniedz izdevumi atpūtai, kultūrai un reliģijai – 50,0%.

Ar pārējiem lēmumiem būs iespēja iepazīties pašvaldības mājaslapas [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) sadaļā *Pašvaldība > Domes sēdes*. **IZ**

## Iecavas novada dome aicina darbā pilnas slodzes IEPIRKUMU SPECIĀLISTU

### Galvenie darba pienākumi:

- veikt publisko iepirkumu procedūras saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma un citu normatīvo aktu prasībām;
- nodrošināt iepirkumu organizēšanai nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanu;
- veikt iepirkumu līgumu projektu izstrādi, saskaņošanu un noslēgšanu;
- kontrolēt iepirkumu līgumu nosacījumu izpildes kontroli;
- organizēt, sistematizēt, glabāt iepirkumu dokumentāciju;
- gatavot atbildes uz vēstulēm, sūdzībām un iesniegumiem un sniegt priekšlikumus saistībā ar minēto savas kompetences ietvaros;
- piedalīties iepirkumu komisijas sēdēs.

### Prasības:

- augstākā izglītība ekonomikā vai tiesību zinātnē;
- teicamas latviešu valodas zināšanas;
- Latvijas Republikā spēkā esošo pašvaldības un publisko iepirkumu jomu reglamentējošo dokumentu un normatīvo aktu pārzināšana;
- labas datorprasmes darbam ar *MS Office (Word, Excel)*;
- prasme darbā ar informācijas tehnoloģijām un citiem darbam nepieciešamajiem tehniskajiem līdzekļiem;
- augsta atbildības sajūta un precizitāte;
- labas komunikācijas un sadarbības prasmes;
- priekšroka tiks dota kandidātam ar pieredzi publisko iepirkumu procedūru organizēšanā valsts vai pašvaldības iestādē.

### Mēs piedāvājam:

- iespēju paplašināt zināšanas un profesionālās iemaņas;
- konkurētspējīgu atbildību, sociālās garantijas;
- atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu.

### Mēs gaidām:

- augstāko izglītību apliecinoša dokumenta kopiju;
- CV (profesionālās pieredzes aprakstu);
- motivācijas vēstuli.

Norādītos dokumentus lūdzam iesniegt Iecavas novada domes kancelejā, Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, **līdz 2014. gada 11. augustam** personīgi, pa pastu (pasta zīmogs 11.08.2014.) vai elektroniski [dome@iecava.lv](mailto:dome@iecava.lv). Uzziņas pa tālruni 63941301.

## Neesiet pārdroši!

**Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests atgādina svarīgākās drošības prasības, kas jāņem vērā, lai atpūta pie ūdeņiem nebeigtos ar traģēdiju.**

Šajā karstajā laikā visbiežākais noslikšanas iemesls ir strauja ieešana aukstā ūdenī, peldēšanās alkohola reibumā un savu spēku pārvērtēšana.

Visdrošāk ir peldēties oficiālajās peldvietās. Nepeldieties viens! Nepeldieties stiprā vējā, naktī vai negaisa laikā un nepārvērtējiet savus spēkus! Ja esat pārkarsis saulē, ūdenī ejiet lēnām, lai nebūtu strauja ķermeņa temperatūras maiņa, kas var izraisīt muskuļu krampjus vai sirds darbības un asinsrites traucējumus. Vizino-

ties ar laivu vai citu peldlīdzekli, obligāti uzvelciet glābšanas vestī. Ja bērns ūdenī atrodas dziļāk par jostasvietu, tad ar viņu nepārtaukti jāuztur vizuālais kontakts. Piemājas baseinos neatstājiet peldošas rotaļlietas, kas piesaista mazuļa uzmanību. **AIZLIEGTS** peldēties alkohola reibumā; lēkt ūdenī no tramplīna, laipas, tilta vai krasta, ja neesat izpētījis ūdenstīlpnes gultni; atstāt bērnu pagalmā bez pieskatīšanas, ja tajā ir ūdenstīlpne. To vēlams norobežot tā, lai bērns neiekristu.

Nelaiemes gadījumā nekavējoties izsauciet glābējus pa tālruni 112, pēc iespējas precīzāk norādot nelaiemes vietas koordinātas un piebraukšanas iespējas. **IZ**

# Sākusies Iecavas un Tampere organizāciju draudzība

**A:** Agita Hauka

Iecavas sieviešu kluba  
«Liepas» valdes locekle

**F:** Līga Bosko

**Sieviešu klubs «Liepas» 30. jūnijā Iecavā sagaidīja biedrību «Somu draugi Latvijai». Šī draudzība izveidojās, pateicoties bijušai iecavniecei Ivetai Norvaišai, kura ir šīs biedrības biedre.**

Kad tika apspriests jautājums par vietām Latvijā, kuras būtu jāredz, tad, protams, pirmā apskates vieta bija Iecava. 1. jūlija pasākumu, kurā mēs, «Liepas», uzņēmām savus viesus latviskā lauku sētā, sākām organizēt pagājušā gada Ziemassvētkos. Biedrību tikšanās 1. jūlijā notika Iecavas novada «Līcupēs» pie Signes Potašas, «Liepu» daļiņnieces. Mums latvisko garu iedzīvināt palīdzēja Bauskas folkloras kopa «Dreņģeri», kuri arī ir somu biedrības draugi, un Iecavas folkloras kopa «Tarkšķi».

Arī «Liepas» bija tērpušas tautas tērpos, un galdu klājām, ievērojot latviskās tradīcijas un izmantojot savu un citu iecavnieku dārza veltes. Visu vakaru skanēja latviešu tautas un ganu dziesmas; arī bez rotaļām neiztikām! Latvisko darba tikumu mums palīdzēja parādīt Iveta Meiere no Lapmežciema ar apgleznotajām zīda šallēm, Māra un Aivars Dalderi no Dobeles ar izšūtiem lina izstrādājumiem, iecavnieces Ginta Zaumane ar pašdarinātām rotaslietām un Ruta Āboliņa ar šā gada medu. Protams, par latviešu saimnie-



**Latviskā gara iedzīvināšana «Līcupēs» kopā ar folkloras kopām «Tarkšķi» un «Dreņģeri».**

ču čaklumu liecināja arī izvārtā sakņu zupa un no dārzeņiem krāsaini noformētais galda klājums. Mēs, 50 latviski tērptie saimnieki, patikami pārsteidzām 30 pensionētos somu pedagogus un māksliniekus.

Abu biedrību draudzība turpināsies 26. jūlijā Iecavas Ziedu svētkos, kad somu kluba vadītāja Riikka Hautamaki atklās savu mākslas darbu izstādi Iecavas kultūras namā, bet 5. septembrī

«Liepas» dosies uz Tampere kopīgi atzīmēt somu kluba 20 gadu jubileju.

Hautamaki kundze ļoti slavēja «Tarkšķus», jo viņi jau esot lieli mākslinieki - prot vienlaicīgi dziedāt, smaidīt un uzturēt acu kontaktu ar klausītājiem. Pasākumā vācām ziedojumus, lai «Tarkšķi» varētu nopirkt savu sapņu instrumentu - dūdas. Saziedojām 175 eiro, bet tā ir tikai puse no summas, kura ir

vajadzīga. Tāpēc lūdzu iecavniekus atbalstīt Iecavas novada folkloras kopu «Tarkšķi» un ziedot instrumenta iegādei (nepieciešams arī jauns akordeons): Biedrība «Iecavas sieviešu klubs Liepas»

LV 40008059901

A/S SEB banka LV46UN-  
LA0050018188978

ar norādi: ziedojums «Tarkšķiem» vai zvanīt Agitai Haukai pa tālr. 29432338. **IZ**

## Pieņem būtiskas izmaiņas lauksaimniecības zemes tirdzniecībā

**Saeima 3. jūlijā galīgajā lasījumā pieņēma grozījumus likumā «Par zemes privatizāciju lauku apvidos», kas ieviesīs būtiskas izmaiņas lauksaimniecības zemes tirdzniecībā. Šādu izmaiņu mērķis ir mūsu valsts zemes resursu ilgtspējīga saglabāšana, veicinot iedzīvotāju ieinteresētību lauksaimnieciskajā ražošanā, norāda Saeimas Preses dienests. Būtiskākās izmaiņas stāsies spēkā šī gada 1. novembrī.**

Likuma grozījumi nosaka ierobežojumus lauksaimniecības zemes tirdzniecībai, lai izskaustu

spekulatīvus darījumus un masveida zemes izpirkšanu.

Viena fiziskā vai juridiskā persona varēs iegādāties līdz 2000 hektāru lauksaimniecības zemes. Pašvaldības, pamatojoties uz ilgtermiņa attīstības redzējumu un attīstības prioritātēm, stratēģiskajiem mērķiem, kā arī telpiskās attīstības perspektīvu, varēs noteikt fiziskām vai juridiskām personām lauksaimniecības zemes iegādes ierobežojumus, kas varēs būt arī mazāki par 2000 hektāru.

Savukārt biedrības un nodibinājumi, kas darbojas jau trīs gadus un to darbības mērķis ir saistīts ar dabas aizsardzību,

lauksaimniecības kultūraugu vai produktu ražošanu vai medību saimniecību, drīkstēs iegādāties zemi platībā līdz pieciem hektāriem.

Lai persona turpmāk varētu iegādāties lauksaimniecības zemi, tai jābūt reģistrētai kā saimnieciskās darbības veicējai, kā arī tiesīgai saņemt tiešmaksājumus un pēdējo trīs gadu laikā jābūt ienākumiem no lauksaimnieciskās ražošanas. Tāpat personai būs nepieciešama pieredze lauksaimniecībā vai jāiegūst lauksaimnieciskā vai tai pielīdzinātā izglītība.

Zemes īpašniekam apsaimniekošana būs jāsāk gada laikā pēc zemes iegādes un rakstiski

jāapliecina tās izmantošana ražošanā, ja zeme iepriekšējā vai konkrētajā gadā ir pieteikta tiešmaksājumiem. Ja trīs gadu laikā zemes īpašnieks nenodrošinās tās izmantošanu, tiks paredzētas soda sankcijas. Savukārt uzņēmumiem jābūt reģistrētiem Latvijā kā nodokļu maksātājiem un jānodarbina cilvēki, kuri ir ieguvuši profesionālo izglītību nepieciešamajā jomā. Tāpat šiem uzņēmumiem būs jābūt tiesīgiem saņemt tiešmaksājumus, kā arī vismaz pēdējo trīs gadu laikā jāgūst ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas vismaz vienas trešdaļas apmērā no kopējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem. **IZ**



# Eiropas čempioni himnu sev nodzied paši

**A:** Beata Logina

**F:** no Māra Ozoliņa albuma

No 26. jūnija līdz 6. jūlijam Čehijas pilsētā Ostravā spēkiem mērojās senioru basketbola spēlētāji. Atklātajam Eiropas čempionātam sākotnēji bija pieteikušies pat Venecuēlas basketbolisti, taču pirms sacensībām savu dalību viņi atsaukuši, informē viens no Latvijas pārstāvjiem čempionātā Māris Ozoliņš.

Veterānu jeb maxibasketbols ir viena no plašākajām basketbola kustībām pasaulē gan teritoriālajā, gan iesaistīto cilvēku skaita ziņā. Tas ir hobijs neskaitāmiem basketbola spēlētājiem. Senioru basketbols tiek iedalīts pēc dzimuma un vecuma, veidojot komandu konkurenci ik pa pieciem gadiem, sākot no 30 gadu vecuma sievietēm un 35 gadiem vīriešiem.

Pēc Līgo svētkiem uz Ostravu brauca arī grozabumbas cienītāju komandas no Latvijas. Vīru konkurencē latvieši startēja četrās vecuma grupās, bet dāmu pārstāvniece bija uz pusi mazāka. Čempionu titulu kungu grupā izcīnīja gan 75+, gan 35+ vecuma grupas spēlētāji no Latvijas. Jaunākās komandas sastāvā iekļāvās vairāki bijušie un esošie iecavnieki.

Čempionāta atklāšanas pasākums 28. jūnijā notika Ziemas sporta veidu centrā jeb hokeja hallē, bet spēles tika aizvadītas zālēs, kur valdīja izteikti vasarīgi apstākļi, gaisa temperatūrai tuvojoties 30 grādu atzīmei. Basketbolistiem bija jāsadzīvo ar karstumu, kā arī jāpielāgojas spēlēšanai ar citas firmas, nevis pierastajām Molten bumbām. Lai gan čempionāta sākums tādējādi izvērtās grūts un cerīgo noskaņojumu pabojāja pārliecinošs zaudējums pasaules veterānu čempioniem no Itālijas, tomēr latvieši izpildīja svarīgo uzdevumu – grupā nepalikāt pēdējiem (vienā grupā ar Latviju un Itāliju cīnījās ar Krievijas, Čehijas un Lietuvas sportisti) – un kvalificējās turpmākajām cīņām.

«Pirms nākamajām spēlēm sevi uzmundrinājām ar «Prāta vētras» dziesmu *Mēs esam un būsim tie labāki*, pamainījām spēles taktiku un pēdējās dienās spēlējām ievērojami labāk,»



Latvijas 35+ komanda (tumšākajos tērpos) pēc pusfināla spēles ar slovāku basketbolistiem.



Latvieši izmantoja iespēju kopīgi nofotografēties ar titulēto lietuviešu basketbolistu Gintaru Einiķi (attēla centrā). No labās - Latvijas 35+ komandas spēlētāji Normunds Feierbergs, Māris Ozoliņš un Jānis Baumerts.

stāsta Māris Ozoliņš. Pusfinālā latvieši ar rezultātu 88:68 uzvarēja slovākus, bet finālā ar 84:60 sagrāva čehus, kuriem grupu turnīrā bija piekāpušies ar 60:63. Čempionu kausu un zelta medaļas 35+ grupā saņēma Uģis Kreicšteins, Kaspars Buls, Aldis Beitiņš, Edgars Kļava, Ivo Pūce, Raivis Alksnis, Andis Pumpurs, Jānis Baumerts, Normunds Feierbergs un Māris Ozoliņš.

«Patīkami, ka finālā mūs at-

balstīja latvieši no citu vecuma grupu komandām. Pēc spēles pozitīvās emocijas sita augstu vilni, un, nonākuši ģērbtuvē, komandas dalībnieki visi kopā nodziedājām Latvijas himnu,» Māris neslēpj savijņojumu un lepnumu par izcīnīto Eiropas čempionu nosaukumu. Basketbolisti bija īpaši gandarīti arī par iespēju šādās starptautiskās sacensībās klātienē tikties ar slaveniem citu valstu sportistiem. Tā, piemēram, tapa kopīgs foto

ar lietuviešu centra spēlētāju Gintaru Einiķi – olimpiskās bronzas medaļas ieguvēju, kurš 2003. gadā kopā ar Lietuvas nacionālo izlasi izcīnījis arī Eiropas čempiona nosaukumu, bet tagad iesaistās maxibasketbola aktivitātēs.

«Ja grib sasniegt augstus mērķus, piemēram, uzvarēt pasaules čempionātā, ir vairāk jātrenējas,» pēc Ostravas turnīra secina Aldis Beitiņš. «Šajā čempionātā uzvarējam ar izturību, uzlabojot savu spēli ar katru dienu, kā arī izvairoties no traumām, kas neizdevās pretiniekiem.»

M. Ozoliņš un A. Beitiņš pateicas Iecavas novada pašvaldībai, kas finansiāli palīdzēja segt brauciena izmaksas. **IZ**

**Aicinām atsaukties** radus, paziņas un ikvienu, kuram ir kāda **informācija par** 1921. gadā dibinātā Iecavas uzņēmuma «Mehāniskā darbnīca Gurķis un Jurēvics» īpašniekiem **Jāni Gurķīti un Jāni Jurēvicu**. Lai apkopotu ziņas un foto materiālu abu amatnieku dzīves stāsta izveidošanai, lūdzam, zvanīt pa tālruni 63941299 vai rakstīt uz «Iecavas Ziņu» e-pastu: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv).

# Ģimenes varēs veselīgi atpūsties «Spirtniekos»

Sestdien, 12. jūlijā, plkst. 12:00 notiks aktīvās atpūtas zonas atklāšanas pasākums «Ģimenes veselības diena» Iecavas publiskajā atpūtas vietā «Spirtnieki», kur nesen pabeigti rekonstrukcijas darbi. Bērni, jaunieši, pieaugušie, kā arī seniori varēs iesaistīties savām spējām un interesēm atbilstošās sporta aktivitātēs.

Iecavas novada dome sadarbībā ar biedrībām *Latvijas Medicīnas studentu asociācija (LaMSA)*, *Latvijas Tautas sporta asociācija (LTSA)* un «Jaunatne smaidam»,



kā arī ar Iecavas kultūras namu un Iecavas dienas centra «Iecavniņa» jauniešiem šo pasākumu ģimenēm rīko, lai piedāvātu iespēju aktīvi pavadīt laiku, informētu par veselības uzlabošanas iespējām, kā arī iepazīstinātu ar rekonstruēto atpūtas vietu.

Jauniešiem un pieaugušajiem paredzētas pludmales volejbola sacensības uz diviem laukumiem

divās vecuma grupās: 13-25 gadi un 25+ gadi. Pieteikšanās spēlēm pa e-pastu: [laura.jerke@inbox.lv](mailto:laura.jerke@inbox.lv) vai pasākuma dienā līdz plkst. 12:30. Komandās spēlētāji 2:2 bez rezervistiem.

No plkst. 12 līdz 15 varēs pārbaudīt veselību, nosakot asinsspiedienu, glikozes līmeni asinīs un ķermeņa masas indeksu (ĶMI).

Ikvienam būs iespēja apgūt vai uzlabot nūjošanas prasmes LTSA sertificēta instruktora vadībā. Nūjotāju pulcēšanās notiks plkst. 13.

Lai mazinātu bailes no ārstu apmeklējuma, bērni kopā ar LaMSA studentiem varēs iejusties ārstu lomā Lāciša Ķepainiša slimnīcā - līdzī jāņem savas rotaļlietas.

Biedrība «Jaunatne smaidam» piedāvās iesaistīties sporta un izturības aktivitātēs ar alpinistu ekipējumu.

Dalība visās aktivitātēs bez maksas. Pasākuma laikā darbosies kafejnīca un uzstāsies šova deju grupa «Matrix». **[Z]**

## «Ideju skapis» iekļūst starpfināla labāko komandu vidū

**A:** **F:** Beata Logina

1. jūlijā LTV1 kanālā bija vērojams studentu biznesa projektu konkursa «Radām novadam» pirmais starpfināls, kurā 10 studentu komandas prezentēja savas biznesa idejas Latvijas novadu attīstībai. Komandu idejas vērtēja žūrija, kuras uzdevums bija noteikt idejas ar vislielāko realizēšanas potenciālu un kuras sniegtu lielāko ekonomisko ietekmi attiecīgajā novadā. Labākās piecas komandas savā starpā sadalīja pirmo balvu fondu 10 000 eiro apmērā.

Ir noslēdzies konkursa «Radām novadam» sākuma posms, kura laikā 18 studentu komandas apzināja biznesa iespējas katra savā novadā un izstrādāja rīcības plānus, kuros aprakstīja tās idejas, kuras plāno īstenot nākamo divu gadu laikā. No visām 18 studentu komandām tika izvēlētas 10 komandas, kuras bija tikušas vistālāk biznesa ideju apzināšanā, un tās piedalījās pirmajā starpfinālā. Par naudas balvu saņēma Alūksnes, Apes, Iecavas, Kuldīgas, Lielvārdes, Ludzas, Mazsalacas, Ogres, Pļaviņu un Siguldas novada komandas. Komandu idejas un prezentācijas vērtēja kompetenta žūrija, kuras sastāvā bija LDDK ģenerāldirektore Līga Meņģelšone, ALTUM valdes locekle Baiba Brigmane, LPS priekšsēža padomniece ekonomikas jautājumos Andra Feldmane, privātais investors Dairis Cālītis un «Latvijas Avīzes» redaktore vietnieks Ivars Bušmanis.

Pārliecinoši augstāko žūrijas vērtējumu guva RISEBA komanda «AAA» («Āgenskalna Arhitektu



**Iecavas novada komanda «Ideju skapis» pēc starpfināla negrasās gulēt uz lauriem, jo pašlaik darba ir daudz. «Jau apstiprinājām tuvāko rīcību plānu un izvērtējām konkurentu komandas - kādas bija viņu stiprās puses, kas viņiem bija izdevies labāk, veicām savu kļūdu labojumu.» saka «Ideju skapja» dalībnieks Artjoms Ušakovs (attēlā no labās).**

Apvienība), kura ieguva pirmo vietu šajā starpfinālā un naudas balvu 4000 eiro apmērā. Komanda nolēmusi Ludzas ezerā veidot ūdens atrakciju parku, tādā veidā attīstot lokālo tūrismu un popularizējot Ludzu. Par tālākajām vietām bija sīva cīņa, jo katrai komandai bija savi plusi un mīnusi un kā būtiskākais faktors kļuva

tieši biznesa ideju ekonomiskās ietekmes potenciāls komandu izvēlētajos novados. Otro vietu un 2500 eiro naudas balvu ieguva LU komanda «Green-link», kas Alūksnes novadā attīstīs tūrismu, veidojot namiņus Alūksnes ezerā un pirmo kafijas muzeju, kurā pārdotu arī pašu ražoto kafiju. Trešo vietu un 1500 eiro ieguva

EKA studentu komanda «Saglabāt kā», kas Apes novadā plāno apvienot mājražotājus, kā arī paši ražot dizaina mēbeles. Ceturto vietu un 1000 eiro ieguva TSI komanda «Ideju skapis» ar konkursa ambiciozāko ideju - izveidot atpūtas bāzi kravu pārvadātājiem pie *VIA Baltica* šosejas Iecavas novadā, bet piekto vietu un 1000 eiro ieguva SSE Rīga studentu komanda «mormor», kuri ir iedegušies par ideju atjaunot apģērbu šūšanas nozari Pļaviņu novadā, attīstot sociālo biznesu un ražojot īpašus dizaina cimduš.

«Prieks par paveikto, taču lielākais darbs vēl tikai priekšā. Ar nepacietību gaidām nākamā posma finālu, kurš norisināsies 2015. gada vasaras sākumā,» saka «Radām novadam» projekta vadītājs Ulvis Kubliņš. «Komandas piedāvāja ļoti dažādus uzņēmējdarbības projektus, sākot ar cimdu ražošanu un līdz pat koģenerācijas staciju iekārtām. Vēlam visiem izdošanos - nepiekāpību un cīņassparu investīciju piesaistīšanā un uzņēmumu veidošanā, kā arī domu lidojumu inovatīvu ideju radīšanā un enerģiju to īstenošanā. Lai izdodas!»

Visas 18 komandas turpina dalību konkursā, gan turpinot apzināt biznesa idejas, gan jau uzsākot to īstenošanu. Nākamais fināls gaidāms pēc gada, un tajā komandas jau prezentēs savus sasniegtos rezultātus - radītās darbavietas, piesaistīto finansējumu un citus sasniegtos ekonomiskos rādītājus. Konkurss ilgs līdz 2016. gada 1. jūlijam, un tā kopējais balvu fonds ir 50 000 eiro. «Radām novadam» organizē jauno uzņēmēju organizācija *JCI Latvia*. **[Z]**

**IZ Sporta ziņas****1. jūlijā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi devās uz Jelgavu, kur risinājās Latvijas Vieglatlētikas savienības kausa izcīņas 3. posms un sacensība par U. Samsona balvu.**

Aptuveni 400 dalībnieku divās vecuma grupās veidoja nopietnu konkurenci, informē vieglatlētu trenere Dace Vizule. B grupā no iecavniekiem izcēlās Dāvis Lācis, kurš 300 metru distanci ar barjerām veica 44,44 sekundēs un ierindojās ceturtajā vietā. Pieaugušo grupā otro vietu 4 x 100 m stafetē ieguva Matīss Mitins, Emīls Sevastjanovs, Rūdolfs Tonigs un Daniels Fjodorovs.

4. jūlijā B vecuma grupas sportisti piedalījās Ogres novada Sporta centra atklātajās sacensībās. Visvairāk godalgu nopelnīja Edijs Lācis - tāllēkšanā viņš sasniedza personisko rekordu (5,45 m) un ieguva pirmo vietu, 200 m distancē ar rezultātu 25,21 sek. bija trešais ātrākais skrējējs, kā arī tika pie pirmās vietas 4 x 100 m stafetē (48,98 sek.). Iecavas komandā skrēja arī Dāvis Lācis, Egīls Taranda un Rauls Spickus.

Aizvadītās sacensības uzskatāmas par vērtīgu iesildīšanos pirms Latvijas čempionāta, kurā šīs vecuma grupas vieglatlēti Ogrē pulcēsies šīs nedēļas nogalē. **IZ**

## «Drostalas» gatavojas kausa izcīņas pasākumam

**A: Diāna Špoģe****Iecavas novada sporta klubs****«Drostalas»****2. un 3. augustā rīko jātnieku sporta sacensības «Drostalu kauss 2014».**

Pasākuma mērķis ir popularizēt jāšanas sportu kā videi draudzīgu un veselīgu nodarbi, piemērotu arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Organizētājiem un sporta kluba «Drostalas» īpašniekiem Lindai un Kristapam Arājiem ir vēlme «Drostalu kausu» veidot par tradicionālu pasākumu Iecavas novadā.

Kausa izcīņas sacensībā drīkstēs piedalīties Latvijas un citu valstu sportisti. Paredzētas discip-

līnas ar un bez šķēršļiem, ar dažādiem šķēršļu augstumiem (50-130 cm).

Darbosies tirdziņš, kur varēs iegādāties dažādu amatnieku darinājumus, lauku labumus, zirgu, kā arī mājdzīvnieku barību un piedevas. Būs zirglietu «Andele-Mandele» un radošā darbnīca «Ciku Cakas». Pirmās dienas vakarā zaļumballē muzicēs grupa «Brīvdiena».

Sacensību norises dienās būs pieejams bezmaksas autobuss, kas pirms sacensību sākuma no Iecavas kultūras nama braukt gribētājus aizvedīs uz notikuma vietu un pēc pēdējā maršruta beigām vedīs atpakaļ. Transportu nodrošinās Iecavas novada pašvaldība. **IZ**

### Līdzjūtība

Milestības dzijām noadīts  
Māmulītes garais mūža gājums.  
Mazbērni un bērni – pavedieni,  
Kuros paliek dzīves turpinājums. /K. Apškrūma/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,  
no NORAS GEDROVIČAS atvadoties.**

*Mājas iedzīvotāji Zemgales ielā 13a*

No Tevis tik daudz bija ko gūt.  
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,  
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt...

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību LIDIJAS VADAPOLĒS  
tuviniekiem, viņu aizsaulē pavadot.**

*Iecavas vidusskolas kolektīvs*

Tu – no tiem cilvēkiem,  
Kuriem putni sēžas uz pleca,  
Kuri ziedu un bišu valodu prot,  
Kuru dvēseles dārzos neienāk vecums  
Tāpēc, dāsni ka citiem mīļumu dod.  
(K. Apškrūma)



Sveicam skolotāju Liliju Tiltu  
75 gadu jubilejā.

*Iecavas vidusskolas bijušie kolēģi*

## Rīkojot sacensības, gūst vērtīgu pieredzi

**IZ** 1.lpp.

«Neskatoties uz dažādiem sarežģījumiem, mēs tik un tā būsīm ieguvēji, jo būsīm uzkrājuši lielsku pieredzi,» atzina Hugo Huberts Puriņš un Amanda Celma. Savukārt Agate Mediņa pastāstīja, ka visgrūtāk esot bijis saprast, kādu pasākumu organizēt un vai tas jauniešus piesaistīs. Sākumā esot gribējuši rīkot skrējienu, bet tad, pakonsultējoties ar pašvaldības Sabiedriskās kārtības dienesta (SKD) darbiniekiem, sapratuši, ka šī ideja jāatmet, jo nav tik viegli saskaņot satiksmes slēgšanu skrējiena laikā. Dažādi saskaņojumi un mediķa klātbūtnes nodrošināšana bija nepieciešama arī, lai sarīkotu strībola un futbola sacensības. Neskatoties uz to, ka sarunātais futbola tiesnesis nebija ieradies un sacensībām bija sagādāta nepareizā izmēra bumba, visas ķibeles tomēr tika veiksmīgi atrisinātas un sacensības notika.

Pasākumu ievadīja biedrības «Street Warrior» šovs ar ielu vingrošanas elementiem un biedrības puīšu organizētais konkurss, kurā tika noteikti stiprākie iecavnieki gan meiteņu, gan puīšu konkurencē. Ar saliektām rokām visilgāk noturoties pie stieņa, vistiprākās izrādījās māsiņas Marta Barlote un Arta Riekstiņa. Papilduzdevumā Marta demonstrēja nedaudz lielāku izturību, tādēļ arī tika pie uzvarētājas goda un balvas. Pievilksnās sacensībās savu spēku demonstrēja puīši, un stiprākais izrādījās 22 gadus vecais Edgars Vitols. Iegūt uzvarētāja titulu viņam palīdzēja pieredze – jau piecus gadus viņš

cītīgi nodarbojas ar spēka vingrinājumiem.

Strībola sacensībās piedalījās četras komandas, katrai trīs savstarpējās spēlēs noskaidrojot uzvarētāju. Visveiksmīgāk šoreiz spēle padevās komandai «Black sport», kurā spēlēja Dāvis Kravals, Juris Ojāru un Edgars Beitiņš. Futbola sacensībās piedalījās trīs komandas, no kurām uzvaras laurus plūca komanda «Lats uz nedēļu».

Pēc pirmās strībola spēles uzrunātais Ēriks Naumenko pastāstīja, ka viņa komandai nācies piekāpties vecākiem un spēcīgākiem spēlētājiem, taču tas nemazina sportotprieku. «Šādas sacensības vajadzētu organizēt biežāk. Biju priecīgs, kad par šīm sacensībām uzzināju Iecavas mājaslapā. Tāpat mājās nav, ko darīt. Basketbola treniņus sporta skolā pie trenera Viļņa Gailuma apmeklēju trīs gadus, un mans nākotnes sapnis ir kļūt par profesionālu basketbolistu.»

Sacensību vērotāju vidū bija arī biedrības «Iecavas hokeja klubs» pārstāvis Dainis Kravals. Gar biedrības nomātā hokeja laukuma malā šovasar izvietoti četri basketbola grozi, tādējādi var sacīt, ka panākts mierizligums starp Iecavas hokejistiem un basketbolistiem, kuri bija apvainojušies, ka viņiem atņemta sportošanas vieta. D. Kravals pastāstīja, ka joprojām tiek veikti laukuma labiekārtošanas darbi: «Pa visu perimetru liekam bortu apmales, esam atveduši gumijas plāksnes, lai ziemā ar hokeja slidām nav jāstaigā pa asfaltu, gaidām pašvaldības finansējumu, lai varētu ierīkot novērošanas kameras.» **IZ**

### Aizsaulē aizgājuši

**Nora Gedroviča (12.12.1939. - 06.07.2014.)**

**Lidija Vadapole (04.07.1948. - 07.07.2014.)**

**Valija Markova (25.08.1934. - 08.07.2014.)**



**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

**SIA «SKUJENIEKI» pārdod:**  
- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;  
- zāgmateriālus pēc pasūtījuma.  
Tālr. 29452087.

- ◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, būvgružu izvešana
- ◇ Pašizgāzējs ar 12 m<sup>3</sup> konteineru (konteineru īre 12 m<sup>3</sup> un 18 m<sup>3</sup>)
- ◇ Kēžu ekskavatora pakalpojumi
- ◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi  
Tālr. 29457686.

Jauni datori, monitori  
printeri, kopētāji un cita  
biroja tehnika



Datoru remonts  
(meistara izsaukums mājās)

Kārtridžu uzpilde

Atlaides mazlietotiem datoriem

[www.lotek.lv](http://www.lotek.lv)

Pārupes iela 12, Iecava tālr. 26533575

**AUTOSKOLA ZAMS**

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods / A; B; C; D; E kateg.

velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi

piesakies: [www.zams.lv](http://www.zams.lv)

tālr. 29121985; 28482101

NO VELOSIPĒDA LĪDZ AUTOBUSAM

Uz tikšanos mācībās!

**Akcija -40%**  
**BALKONU IESTIKLOŠANA,**  
**PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.**  
Plastikāta veramās un alumīnija  
bīdāmās sistēmas,  
vācu 6-8-kameru profils.  
☎ 25540055, 25505112.

**«Spirtniekos»**

23. jūlijā

Iecavas novada sacensības  
pludmales volejbolā.

**Aicina darbā :::**

Iecavas Mūzikas un mākslas skola 2014./2015. mācību gadā  
aicina darbā **ģitāras spēles skolotāju**. Informācija pa  
tel. 25449148 vai 62942469.

AS «Balticovo» aicina darbā  
**datorsistēmu un datortikla administratoru**. Sīkāka  
informācija [www.balticovo.lv](http://www.balticovo.lv).

Iecavas novada dome aicina  
darbā pilnas slodzes **bāriņtiesas locekli**. Sīkāk par amata  
pienākumiem un prasībām -  
Iecavas novada portāla  
[www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) Pašvaldības ies-  
tāžu vakancu sadaļā. Pieteiku-  
mus gaidīs līdz 11. jūlijam.  
Tālr. 63941301.

**Dažādi :::**

**Zemes apstrāde:** aršana, dis-  
košana, vagošana, mazdārziņu  
frēzēšana, **teritorijas apļau-  
šana**, planēšana ar buldozeru.  
**Transporta pakalpojumi** ar  
traktoru: iekraušana, izkrauša-  
na, melnzemes piegāde. Zemes  
sagatavošana piemājas mauriņa  
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles»  
**izgatavo un uzstāda kapu pie-  
minekļus, apmales un futrāļus  
no granīta** pēc individuāliem  
pasūtījumiem. Tālr. 25505772,  
e-pasts: [krustceles.lv@inbox.lv](mailto:krustceles.lv@inbox.lv).

**Iecavas evaņģēliski  
luteriskās baznīcas****KAPU SVĒTKI**

12. jūlijā:

plkst. 11:00 Rumbu kapos  
plkst. 12:00 Smedes kapos  
plkst. 13:00 Sila kapos

19. jūlijā:

plkst. 11:00 Upuru kapos  
plkst. 12:00 Baložu kapos  
plkst. 13:00 Gruzduļu kapos

27. jūlijā:

plkst. 12:30  
svētbrīdis baznīcas kapos

**Stadionā**

**No 15. jūlija**  
darbdienu vakaros  
**Iecavas 7x7**  
futbola čempionāts.

**Parka estrādē**

26. jūlijā

**ZIEDU SVĒTKI:**

no plkst. 14:00

radošās darbnīcas,  
spēle bērniem «No zieda uz  
ziedu», orientēšanās spēle  
«Atrodi augus Iecavā»,  
Latvijas produktu tirgus,  
stādu tirgus;

plkst. 14:30 floristikas  
konkurss «Ziedu pasakas»;

plkst. 15:30 Rundāles teātra  
studijas «Savējie» izrāde  
«Sarkanā puķe»;

plkst. 16:00 iecavnieku  
modes skate «Raibie ziedi»;

plkst. 17:00 Iecavas kultūras  
nama pašdarbnieku koncerts  
«Pasakas par ziediem»;

plkst. 19:00  
Baumaņu ģimenes koncerts;

plkst. 22:00 balle kopā ar  
grupu «Uzmini nu» (ieejas  
maksā - 2,85 eiro).

**9. augustā plkst. 12:00  
ĢIMENES DIENA.**

Informācija par pasākumiem  
un biļešu rezervācija  
pa tālr. 29391534; 22042081;  
26666126; 63941234.

Ceturtdien, 17. jūlijā,  
plkst. 12:30

**leģendārās dziednieces  
Zilākalna Martas**

**106. dzimšanas dienai veltīts  
atceres brīdis Sila kapos.**

Piedalīsies biedrības «Latvijas Tautas  
dziednieku asociācija» biedri.  
Mīļi aicināti arī citi interesenti.

**Pateicība :::**

Pateicamies pašvaldības  
dārzniecei Sarmītei Avotai  
un trimerētāju komandai  
par teicamo plāvumu.

Baložu kapsētas pārzinis  
un kapu apmeklētāji

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

**SIA «SKUJENIEKI» pārdod:**  
- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;  
- zāgmateriālus pēc pasūtījuma.  
Tālr. 29452087.

- ◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, būvgružu izvešana
- ◇ Pašizgāzējs ar 12 m<sup>3</sup> konteineru (konteineru īre 12 m<sup>3</sup> un 18 m<sup>3</sup>)
- ◇ Kēžu ekskavatora pakalpojumi
- ◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi  
Tālr. 29457686.

Jauni datori, monitori  
printeri, kopētāji un cita  
biroja tehnika



Datoru remonts  
(meistara izsaukums mājās)

Kārtridžu uzpilde

Atlaides mazlietotiem datoriem

[www.lotek.lv](http://www.lotek.lv)

Pārupes iela 12, Iecava tālr. 26533575

**Ziedu svētkos, kas Iecavā notiks 26. jūlijā,**

interesenti varēs doties ekskursijā pa novada sakoptākajiem un  
krāšņākajiem dārziem. Lai apjaustu potenciālo apmeklētāju aptuvenu  
skaitu un organizētu ekskursijai nepieciešamo transportu,  
Iecavas kultūras nams lūdz interesentus iepriekš pieteikties.  
Joprojām aicinām atsaukties arī dārzu saimniekus, kuri vēlas  
Ziedu svētku ietvaros no plkst. 9:00 līdz 12:00  
izrādīt savus īpašumus Iecavas iedzīvotājiem un viesiem.

**Gan dārzu saimniekus, gan ekskursijas dalībniekus lūdzam pieteik-  
ties Iecavas kultūras namā vai zvanot pa tālruni 63941234 darba  
dienās plkst. 10:00-17:00 līdz 20. jūlijam.**

**IZMAIŅAS  
IECAVAS  
STADIONA  
FUTBOLA  
LAUKUMA  
IZMANTOŠA-  
NAS GRAFIKĀ  
(skatīt tabulu)**

Organizētas  
grupas (uzņēmumi,  
interesu klubi u. tml.),  
kas vēlas sportot  
kādā konkrētā  
laikā, lūdzam  
iepriekš sazināties ar stadiona  
pārvaldnieku  
Valdi Šustu  
(tālr. 29128023).

Diena	Futbola laukums
Pirmdiena	14 <sup>00</sup> -19 <sup>00</sup> FK Iecava 19 <sup>00</sup> -21 <sup>00</sup> Publiskais laiks
Otrdiena	14 <sup>00</sup> -17 <sup>00</sup> FK Iecava
Trešdiena	14 <sup>00</sup> -19 <sup>00</sup> FK Iecava 19 <sup>00</sup> -21 <sup>00</sup> Publiskais laiks
Ceturtdiena	14 <sup>00</sup> -17 <sup>00</sup> FK Iecava
Piektdiena	14 <sup>00</sup> -17 <sup>00</sup> FK Iecava
Sestdiena	13 <sup>00</sup> -15 <sup>00</sup> Publiskais laiks
Svētdiena	13 <sup>00</sup> -15 <sup>00</sup> Publiskais laiks

**IECAVAS  
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv), fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.